
MEMORÁNDUM 

03 de Abril de 2023 
Copán Ruinas, Copán 

Para: Cameron Gissell Carrera Aguirre    
Oficial de Información Pública               

De: Cristian Josué Martínez 
       Jefe del Departamento de Presupuesto 

Asunto: Informe correspondiente al mes de Marzo 2023. 

Estimada. 

Por medio de la presente remito informe solicitado mensualmente correspondiente al mes de 
Marzo (01 al 31) de la “Liquidación de Bienes por Periodo” emitida por el Departamento de 
Presupuesto, para ser incorporado en el Portal Único de Transparencia de la Municipalidad 
de Copán Ruinas. 

Cristian Josué Martínez 
Jefe del Departamento de Presupuesto 

Municipalidad de Copán Ruinas 



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

543,681.649,995,198.90884,363.739,110,835.17INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,995,198.90884,363.739,110,835.17 543,681.64IMPUESTOS MUNICIPALES

6,704,757.26873,707.265,831,050.00 267,203.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
414,673.9929,673.99 8,367.12Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 385,000.00

100,000.000.00 3,191.75100,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,200.000.00 542.003,200.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

74,232.2229,232.22 0.0045,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

145,000.000.00 0.00145,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
3,241.77441.77 0.002,800.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
7,700.000.00 0.007,700.0011.7.1.01.24.02 Fabricacion de Piñatas
5,400.000.00 4,004.805,400.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.30.00 Fabricación de productos farmacéuticos
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
7,900.000.00 0.007,900.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
2,800.000.00 628.572,800.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,877,794.41627,494.41 139,452.52Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,250,300.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
58,854.3854,954.38 0.003,900.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
58,000.000.00 3,046.6158,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,059.5859.58 0.001,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000,000.000.00 64,600.622,000,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

34,000.000.00 0.0034,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
72,000.000.00 6,828.1372,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

173,227.938,227.93 0.00165,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
915.3015.30 0.00900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

15,085.863,085.86 0.0012,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
265,000.000.00 597.14265,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
100,000.000.00 4,654.06100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
19,000.000.00 791.0019,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,166.21166.21 0.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

16,000.000.00 395.5116,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,103.63103.63 0.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
24,711.862,711.86 7,662.8522,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

847.5047.50 0.00800.0011.7.1.02.22.00 Floristería
109,457.2417,457.24 0.0092,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
25,000.000.00 5,699.4925,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 362.4215,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,299.79299.79 0.001,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
7,300.000.00 2,433.117,300.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,286.44286.44 0.007,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

41,662.8241,262.82 41,662.82400.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
9,500.000.00 560.009,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
5,000.000.00 158.765,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

568,815.87498,815.87 0.0070,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,691,761.41195,111.41 69,869.05Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,496,650.00

76,343.21343.21 13,587.0176,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
7,908.142,008.14 370.965,900.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
150,000.000.00 4,713.01150,000.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

146,254.5231,254.52 7,528.57115,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
52,242.5729,242.57 23,306.3323,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,100.000.00 0.004,100.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,300.000.00 200.002,300.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

3,700.000.00 0.003,700.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,999.50899.50 0.001,100.0011.7.1.03.19.00 Casinos

18,000.000.00 1,866.2218,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
2,667.50367.50 362.422,300.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

495,840.07108,490.07 0.00387,350.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
145,176.974,176.97 13,879.37141,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
26,000.000.00 1,870.8126,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
30,000.000.00 806.4330,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
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9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
35,355.806,355.80 0.0029,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,500.000.00 555.951,500.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

101,000.000.00 0.00101,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
43,000.000.00 746.9743,000.0011.7.1.03.60.01 Constructoras Varias
96,000.000.00 0.0096,000.0011.7.1.03.62.01 Alquiler de Locales y Predios
11,973.1311,973.13 75.000.0011.7.1.03.62.02 Renta de apartamentos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.64.00 Empresa Aduanera
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,100.000.00 2,682.24Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,100.00

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 28.94500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

1,200.000.00 2,653.301,200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
51,427.4521,427.45 10,785.64Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 30,000.00

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,500.000.00 342.745,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

32,927.4521,427.45 10,442.9011,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

666,000.000.00 36,046.43Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 666,000.00

46,000.000.00 0.0046,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
320,000.000.00 3,637.41320,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
300,000.000.00 32,409.02300,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,736,156.4710,656.471,725,500.00 177,278.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
724,000.000.00 47,543.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 724,000.00

724,000.000.00 47,543.72724,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
362,000.000.00 41,829.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 362,000.00

362,000.000.00 41,829.31362,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,500.000.00 2,454.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,500.00

2,900.000.00 836.952,900.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,600.000.00 1,617.564,600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

72,656.4710,656.47 21,694.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 62,000.00

31,656.4710,656.47 7,286.5521,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

41,000.000.00 14,408.3941,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

570,000.000.00 63,755.67Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 570,000.00

400,000.000.00 30,505.24400,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
170,000.000.00 33,250.43170,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

409,300.000.00409,300.00 86,580.49Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
333,000.000.00 74,270.92Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 333,000.00

333,000.000.00 74,270.92333,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,300.000.00 616.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,300.00

2,300.000.00 616.582,300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

19,000.000.00 5,139.85Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 19,000.00

19,000.000.00 5,139.8519,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
55,000.000.00 6,553.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 55,000.00

55,000.000.00 6,553.1455,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
86,000.000.0086,000.00 12,620.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
86,000.000.00 12,620.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 86,000.00

43,000.000.00 6,310.0043,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
43,000.000.00 6,310.0043,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,058,985.170.001,058,985.17 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,058,985.170.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,058,985.17

1,058,985.170.00 0.001,058,985.1711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
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460,101.836,101,546.27515,636.275,585,910.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 6,101,546.27515,636.275,585,910.00 460,101.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

6,101,546.27515,636.275,585,910.00 460,101.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
915,000.000.00 109,592.44Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 915,000.00

761,000.000.00 42,498.98761,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
0.000.00 490.000.0012.5.99.01.05.02 Tasa por Viveros Municipales

110,000.000.00 32,770.00110,000.0012.5.99.01.08.02 Tasa por servicio de bañas públicos
44,000.000.00 33,833.4644,000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

5,144,546.27515,636.27 342,478.56Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,628,910.00

6,000.000.00 2,300.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
82,000.000.00 6,381.1982,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
47,000.000.00 1,981.4347,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

180,483.4358,573.43 21,269.41121,910.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
130,000.000.00 16,784.73130,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
294,000.000.00 21,790.94294,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,000.000.00 1,400.0015,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

150,000.000.00 34,100.00150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
13,000.000.00 5,630.0013,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
30,000.000.00 5,570.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

340,000.000.00 75,000.00340,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,000.000.00 542.008,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
3,900.000.00 0.003,900.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

3,117,062.84457,062.84 98,421.632,660,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 2,760.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

0.000.00 1,400.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

218,000.000.00 29,836.00218,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

150,000.000.00 14,961.23150,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

9,300.000.00 1,050.009,300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.49.00 Permiso para construcción de ductos
2,000.000.00 1,300.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

09:04 a.m.
03/04/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: 
CRISTIAN.MARTINEZ

COPÁN RUINAS, COPÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/03/2023

5 de 803/04/2023 09:04:58 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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3,400.000.00 0.003,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

42,000.000.00 8,030.83Multas Municipales12.5.99.03.00.00 42,000.00

27,000.000.00 3,530.8327,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

14,000.000.00 4,500.0014,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

166,343.542,660,500.000.002,660,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,660,500.000.002,660,500.00 166,343.54VENTA DE SERVICIOS

2,660,500.000.002,660,500.00 166,343.54Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
101,000.000.00 18,260.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 101,000.00

1,000.000.00 3,850.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
100,000.000.00 14,410.00100,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,056,000.000.00 98,682.13Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,056,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
400,000.000.00 18,839.78400,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,050,000.000.00 51,769.161,050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
606,000.000.00 28,073.19606,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
7,300.000.00 2,954.39Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 7,300.00

1,100.000.00 514.001,100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

2,500.000.00 669.952,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,700.000.00 1,770.443,700.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

78,200.000.00 24,618.70Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 78,200.00

13,200.000.00 4,177.4713,200.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

27,000.000.00 5,547.3827,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
38,000.000.00 14,893.8538,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

418,000.000.00 21,828.32Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 418,000.00

98,000.000.00 2,745.0098,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
140,000.000.00 3,261.50140,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
180,000.000.00 15,821.82180,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

167,554.261,267,000.000.001,267,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 6,035.79INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 6,035.79Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,267,000.000.001,267,000.00 161,518.47ALQUILERES

105,000.000.00105,000.00 19,048.99Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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105,000.000.00 19,048.99Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 105,000.00

105,000.000.00 19,048.99105,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,161,000.000.001,161,000.00 142,469.48Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,150,000.000.00 142,354.48Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,150,000.00

1,150,000.000.00 142,354.481,150,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
10,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 7.50Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 7.500.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 107.50Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 107.500.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.004,258,802.730.004,258,802.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,258,802.730.004,258,802.73 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,258,802.730.004,258,802.73 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,258,802.730.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,258,802.73

4,258,802.730.00 0.004,258,802.7318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,635,210.92600,000.0017,035,210.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,635,210.92600,000.0017,035,210.92 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,535,210.92500,000.0017,035,210.92 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,035,210.920.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,035,210.92

17,035,210.920.00 0.0017,035,210.9222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

500,000.00500,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 TRANSFERENCIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SEGUN DECRETO PCM 24-
2022 (CAMINOS PRODUCTIVOS)

100,000.00100,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
100,000.00100,000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.12.03.01.01 DONACION MANCORSARIC
0.002,663,467.182,663,467.180.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,663,467.182,663,467.180.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,663,467.182,663,467.180.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,663,467.182,663,467.18 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,663,467.182,663,467.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/03/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,337,681.2744,581,726.0039,918,258.82TOTAL: 4,663,467.18

Fecha Inicio: 01/03/2023
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